
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 
Al Personale scolastico  

Alle Famiglie delle alunne e degli alunni 
 Al Sindaco – Città di Bisceglie 

 Al Comando di Polizia Municipale – Città di Bisceglie 
 All’USR Puglia – Uff. III AT Provincia di Bari  

 
OGGETTO:  DISPOSIZIONI PER L’ATTIVITÀ EDUCATIVA   DI SCUOLA DELL’ INFANZIA E L’ ATTIVITÀ 

DIDATTICA DI SCUOLA PRIMARIA - a seguito della classificazione della Puglia in Zona 
rossa dal 15 marzo 2021. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista  l’Ordinanza del Ministro della Salute del 12-03-2021, che ai sensi dell’art.38, comma 1, del 

Decreto del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021, colloca la regione Puglia in Zona rossa a far 
data dal 15 marzo p.v.  per un periodo di quindici giorni;  

Visto  il testo del decreto-legge 14 gennaio 2021, n. 2 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 10 
del 14 gennaio 2021), coordinato con la legge di conversione 12 marzo 2021, n. 29, recante: 
«Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e prevenzione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19….». e in particolare, per quanto attiene al funzionamento delle 
istituzioni scolastiche, delle regioni collocate in Zona rossa, l’art. 43, comma 1, che prevede 
la sospensione dei servizi educativi dell’infanzia e lo svolgimento dell’attività didattica 
esclusivamente a distanza per le scuole di ogni ordine e grado; 

Vista la nota n.662 del 12 marzo 2021 della Direzione generale per lo studente, l’inclusione e 
l’orientamento scolastico; 

Vista  la nota n.6392 del 13 marzo 2021 dell’USR Puglia; 
 

DISPONE  
 

 che a partire dal giorno 15 marzo le attività educative di scuola dell’infanzia e le attività 
didattiche di scuola primaria si svolgeranno nelle forme della didattica a distanza.  
Già a partire da Lunedi 15 marzo la Scuola Primaria fa ricorso alla Didattica a distanza secondo le 
consuete modalità, tempi e strumenti. I Docenti di Scuola Primaria informano le famiglie circa orari 
e discipline (laddove dovessero esservi cambiamenti rispetto alle pratiche già in uso) attraverso il 
canale ufficiale della piattaforma utilizzata e avvalendosi della collaborazione dei rappresentanti dei 
genitori nelle classi. 
Ulteriori dettagli ed istruzioni circa le modalità di fruizione della didattica a distanza, verranno 
fornite alle famiglie degli alunni di Scuola dell’Infanzia attraverso la piattaforma weschool e 
avvalendosi della collaborazione dei rappresentanti dei genitori. 
Il giorno 15 marzo il dirigente scolastico incontrerà tutti i consigli di classe e di sezione al fine di 
definire ulteriormente l’organizzazione educativo-didattica. 
Ulteriori eventuali informazioni in merito verranno fornite tramite sito web dell’istituzione 
scolastica. 
  f.to Marialisa Di Liddo 
  Dirigente Scolastico   

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - AOO_1 - AOO_Segreteria

Prot. 0001315/U del 14/03/2021 09:03VII.9 - Comunicazioni varie

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/

